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Abstrakt

Nejdůležitějším cílem této práce je deskriptivní analýza primární drogové kriminality ve

Středočeském kraji v letech 2009 – 2011 z trestněprávního pohledu. Hlavním cílem této

deskriptivní analýzy jsou tzv. drogové trestné činy, které jsou zařazeny v hlavě VII. zvláštní

části trestního zákoníku (zák. č. 40/2009/Sb., trestní zákoník ve znění pozdějších předpisů,

dále jen „TrZ“) jako trestné činy obecně nebezpečné v ustanoveních § 283 - § 288 TrZ.

Následným cílem je poskytnout přehled základní terminologie a vymezit specifika primární

drogové kriminality. V textu je uvedena četnost jednotlivých drogových trestných činů

zjištěných Policií ČR na území Středočeského kraje ve zkoumaném období. Rovněž jsou

podrobně popsány nejčastější typové druhy drogové trestné činnosti, které byly v daném

období na tomto teritoriu zjištěny. Práce se zabývá rovněž deskripcí vývoje drogové

kriminality v jednotlivých okresech Středočeského kraje, a to včetně demografického

vyhodnocení pachatelů této trestné činnosti podle věku, pohlaví a státní příslušnosti.

Klíčová slova: kriminalita, drogová závislost, trestný čin, pachatel, návyková látka

Abstract

The most important goal of this Thesis is a descriptive analysis of primary drug-related

crimes in the Central Region in the period 2009 – 2011, from the criminal law perspective.

The main objective of this descriptive analysis is the so-called drug-related crimes, which are

included in Title VII., special part of the Criminal Code (Act No. 40/2009/Sb., Criminal

Code, as amended) as generally dangerous crimes in Act no. § 283 - § 288 of the Criminal

Code. A subsequent objective is to provide an overview of the basic terminology and define

the specifics of primary drug crimes. In the text is stated the frequency of drug crimes

detected by the Czech Police in the Central Region during the examined period. The most

common types of drug crimes detected in this territory in the period are also described in

detail. The Thesis also deals with the description of the development of drug crimes in

different districts of the Central Region, including the demographic assessment of the

offenders by age, sex and nationality.

Key worlds: criminality, drug addiction, crime, offender, addictive substance

Obsah

Úvod ..................................................................................................................................................8

Výzkumné otázky ...............................................................................................................................9

1. Základní pojmy drogové kriminality .............................................................................................10

2. Specifika primární drogové kriminality .........................................................................................13

4.1. Výroba nelegálních látek ........................................................................................................21

4.1.1. Výroba metamfetaminu ...................................................................................................21

4.1.2. Výroba marihuany a pěstírny konopí................................................................................22

4.2. Distribuce nelegálních látek....................................................................................................23

4.3. Přechovávání omamné nebo psychotropní látky.....................................................................25

5. Statistiky drogové kriminality ve vztahu ke Středočeskému kraji...................................................28

5.1. Porovnání realizací drogových trestných činů v jednotlivých okresech Středočeského kraje....28

5.2. Porovnání počtu drogových trestných činů podle skutkových podstat v jednotlivých okresech

Středočeského kraje ......................................................................................................................32

5.3. Analýza počtu pachatelů drogové kriminality podle věku, pohlaví a státní příslušnosti............43

Závěr ................................................................................................................................................46

Literatura ..........................................................................................................................................48

Internetové zdroje .............................................................................................................................50

Ostatní zdroje ...................................................................................................................................51

8

Úvod

Užívání drog a s tím spojená drogová kriminalita jsou fenomény dnešní doby. Obecně

bývá drogová kriminalita pokládána za jeden z druhů závažné trestné činnosti. Přispívá

k tomu jistě i fakt, že je s ní spojeno celé spektrum problémů, souvisejících s užíváním

návykových látek, přičemž tyto problémy (zdravotní rizika, negativní sociální dopady) jsou

posuzovány ve vzájemné souvislosti, což jejich závažnost zvyšuje (Travníčková & Zeman,

2010). Spojení užívání drog s různými druhy trestné činnosti byla věnována řada

kriminologických teorií. Štefunková (2011) zařazuje mezi základní teoretická východiska

popisující vzájemný vztah mezi užíváním návykových látek a kriminalitou následující

modely:

Model „zotročení“ (lékařský model), jenž vychází z tvrzení, že bezúhonní jedinci pod

vlivem nepříznivé životní situace začnou užívat návykové látky a nelegální povaha

těchto látek pak nutí tyto jedince páchat trestnou činnost.

Model predispozice (kriminální model), který vychází z tvrzení, že většina osob

nepáchá trestnou činnost jako důsledek své drogové závislosti, ale trestnou činnost a

deviantní způsoby života praktikovala již před tím, než začala s užíváním drog. Podle

tohoto modelu mají pachatelé trestné činnosti a uživatelé drog stejné predispozice jak

pro páchání trestné činnosti, tak pro užívání drog.

Model zesílení, který vychází z tvrzení, že užívání drog vede k trestné činnosti, jež je

zintenzivněním již existující kriminální dráhy.

Tématem této práce je primární drogová kriminalita, která se týká především nedovolené

výroby a dalšího nakládání s drogami v podobě omamných a psychotropních látek (dále jen

„OPL“). Téma primární drogové kriminality jsem si vybral především z toho důvodu, že se

dlouhodobě tomuto problému věnuji, a to především na poli potlačování nabídky drog.

Konkrétně bych chtěl v této práci zmapovat vývoj primární drogové kriminality na území

Středočeského kraje za období let 2009 -2011. Práci jsem rozčlenil do pěti kapitol, kdy

v první kapitole vymezím základní pojmy, které se drogové kriminality týkají. Druhá kapitola

je věnována specifikům primární drogové kriminality a ve třetí kapitole se věnuji stručné

charakteristice Středočeského kraje. Čtvrtá kapitola popisuje nejčastější formy páchání

primární drogové kriminality ve Středočeském kraji a poslední pátá kapitola je věnována
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vyhodnocení statistických údajů o registrované drogové kriminalitě, jež jsou evidovány

Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje.

Cíl práce

Cílem práce je na základě dostupných pramenů popsat vývoj registrované primární

drogové kriminality na území Středočeského kraje v období let 2009 - 2011. Dílčím cílem

práce je zjistit počty pachatelů, kteří se této trestné činnosti dopouštějí, včetně jejich pohlaví,

věkového a národnostního složení, a tím přispět k prohloubení poznatků o fenoménu drogové

kriminality.

Výzkumné otázky

Jaký je vývoj a deskripce registrované primární drogové kriminality ve Středočeském kraji

v letech 2009 – 2011?

Porovnání počtu „drogových“ trestných činů v jednotlivých okresech Středočeského kraje

ve zkoumaném období?

Jaké je složení skupiny pachatelů, kteří se dopustili ve zkoumaném období „drogového“

trestného činu?
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1. Základní pojmy drogové kriminality

Termín „drogová kriminalita“, tedy trestná činnost související s drogami, je

charakterizována čtyřmi typy trestné činnosti:

1. Psychofarmakologicky podmíněná trestná činnost, kam patří trestné činy spáchané pod

vlivem psychoaktivní látky.

2. Ekonomicky motivovaná trestná činnost, do které se zařazují trestné činy spáchané za

účelem opatření prostředků na financování užívání drog.

3. Systémová trestná činnost, tedy trestné činy páchané v rámci nezákonného obchodu

s drogami jako součást procesu spojeného s výrobou a distribucí drog.

4. Trestné činy porušování drogových zákonů, jež mají přímý vztah k porušování drogové

legislativy a souvisejících právních předpisů (EMCDDA, 2007).

Jako „primární drogová kriminalita“ jsou v odborné literatuře označovány výhradně tzv.

drogové trestné činy, které přímo porušují příslušné právní normy, které tuto problematiku

upravují. Jde tedy o trestné činy, které jsou v České republice vymezeny zákonem č. 40/2009

Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. V tomto zákoně jsou drogové trestné činy

uvedeny v hlavě VII (§ 283 – 288 TrZ) a jde o kategorii trestných činů obecně nebezpečných

respektive obecně ohrožujících. Nový trestní zákoník nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2010. Do

té doby upravoval drogové trestné činy zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon, a byly uvedeny

v hlavě IV (§ 187 -188 TrZ) jako trestné činy obecně nebezpečné. Skutková podstaty

trestných činů uvedených v těchto zákonech jsou obdobné. V novém trestním zákoníku se

konkrétně jedná o tyto skutkové podstaty:

Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy

(§283 TrZ) / dříve Nedovolená výroba a držení omamných a psychotropních látek a

jedů (§187 TrZ)


[…]


období let 2009 – 2011, rozdělené podle věku pachatele (Policie České republiky, Krajské

ředitelství policie Středočeského kraje, 2011)

Věk počet pachatelé za rok

2009 2010 2011

dospělí 18 let a více 295 445 533

mladiství 15-18 let 11 14 20

nezletilí 15 let a méně 5 3 9

graf 5.3.-4: Přehled procentuálního zastoupení jednotlivých věkových skupin na drogové

kriminalitě ve Středočeském kraji za období let 2009 – 2011 (Policie České republiky, Krajské

ředitelství policie Středočeského kraje, 2011)

Přehled pachatelů drogové kriminality podle

věku za období let 2009-2011

96%

3% 1%

Dospělí

Mladiství

Nezletilí
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 Posledním hodnotícím kritériem počtu pachatelů bylo jejich rozdělení podle státní

příslušnosti. Na základě tohoto kritéria bylo pochopitelně zjištěno, že majoritní skupinou

pachatelů podle státní příslušnosti, jsou občané České republiky, kteří tvoří 94 % všech

pachatelů této trestné činnosti. Na druhém místě jsou pak pachatelé s občanstvím Vietnamské

socialistické republiky, kteří tvoří 4 % všech pachatelů drogové trestné činnosti. Zbytek je

tvořen osobami se státním občanstvím Slovenska, Polska, Velké Británie, Běloruska,

Kazachstánu, Gruzie, Maďarska, Moldavska a USA. Konkrétní počty pachatelů rozdělených

podle státní příslušnosti udává tabulka 5.3.-5.

tabulka 5.3.-5: Počty pachatelů registrované drogové kriminality ve Středočeském kraji za

období let 2009 – 2011, rozdělené podle státní příslušnosti pachatele (Policie České

republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, 2011)

stát počet pachatelů za rok
2009 2010 2011

ČR 294 432 526
Bělorusko 0 0 1
Gruzie 0 0 1
Kazachstán 0 1 1
Maďarsko 0 0 1
Moldavsko 0 1 0
Polsko 0 1 1
Slovensko 5 3 5
Ukrajina 1 2 0
USA 0 1 1
Velká Británie 0 1 0
Vietnam 11 20 24

Závěr

Z vyhodnocených statistických dat týkajících se registrované primární drogové kriminality

ve Středočeském kraji vyplývá, že v letech 2009 - 2011 dochází ke stálému nárůstu počtu

odhalených drogových trestných činů, včetně počtů pachatelů, kteří se těchto trestných činů

dopustili. Nejčastěji byli pachatelé drogové trestné činnosti stíháni pro trestný čin podle § 283

trestního zákoníku respektive § 187 trestního zákona (rok 2009), tedy „Nedovolená výroba a

jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy“. Trestní stíhání pro tuto

skutkovou podstatu zaujímá 74 %, ze všech trestních stíhání pro drogové trestné činy za

zkoumané období. Druhým nejčastěji stíhaným trestným činem je trestný čin „Přechovávání
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omamné a psychotropní látky a jedu“ podle § 284 trestního zákoníku respektive § 187a

trestního zákona (rok 2009), který tvoří 13 %, ze všech trestních stíhání pro drogové trestné

činy. V rámci Středočeského kraje jsou drogovou kriminalitou nejvíce zatíženy okresy

(územní odbory policie), které sousedí s Prahou. Jde zejména o lokality Praha venkov,

Kladno, Mělník. Obdobnou míru drogové kriminality ale vykazují i jiné lokality jako např.

Kolín, Mladá Boleslav a Nymburk. Na počtu odhalených drogových trestných činů ve

Středočeském kraji se jistě projevilo i zařazení výsledků odhalené drogové kriminality do

hodnotících kritérií jednotlivých útvarů a rovněž i zřízení pracovní skupiny zaměřené na

potírání drogové kriminality. Fenoménem na poli drogové kriminality ve Středočeském kraji

je pak neustálý nárůst výroby metamfetaminu v tzv. „domácích varnách“ a jeho následná

distribuce. V tomto druhu kriminality, který byl vždy doménou českých občanů, se stále více

prosazují vietnamské zločinecké struktury. Dalším podstatným úkazem je pak počet

odhalených pěstíren konopí, kdy této trestné činnosti se dopouštějí rovněž především

vietnamští občané. Ostatní návykové látky jsou v rámci Středočeského kraje užívány

v omezeném množství. Vzhledem k tomu, že míra drogové kriminality ve Středočeském kraji

neustále roste, je nutné tomuto problému věnovat i nadále náležitou pozornost, neboť je

nepochybným faktem, že na primární drogovou kriminalitu je úzce navázána i kriminalita

sekundární. Potlačování nabídky drog by mělo i nadále zůstat jedním z prioritních úkolů

policie. Dále by měla být věnována patřičná pozornost kvalitě samotného trestního řízení,

především v rovině zajišťování důkazů tak, aby celé trestní řízení vedlo ve většině případů

k pravomocným rozsudkům o vině pachatelů. Zároveň by mělo docházet k častější spolupráci

a výměně informací v oblasti drogové kriminality mezi jednotlivým policejními útvary.

Rovněž by měla být prohlubována spolupráce mezi policií a jinými státními i nestátními

organizacemi zabývajícími se snižováním poptávky po drogách, a to především v oblasti

primární prevence. Otázkou zůstává, jak toto bude realizovatelné v souvislosti s finančními

škrty, které v současné době zmíněné organizace postihují. Osobně se domnívám, že pokud

by se podařilo významně snížit primární drogovou kriminalitu a tím zároveň nelegální

nabídku omamných a psychotropních látek, došlo by i ke snížení sekundární drogové

kriminality. Z osobní zkušenosti však vím, že jde o velmi náročný úkol a nejsem si jist, zda se

ho podaří někdy splnit. Neustále se snažit o jeho splnění je ale více, než žádoucí.
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