POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE
VEDOUcí PRÁCE

Název Primární drogová kriminalita ve Středočeském kraji
Autor Luboš Fajgl
Vedoucí práce Mgr. Jaroslav Šejvl
Oponent práce JUDr. Michaela Štefunková, Ph.D.

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body
<p>Abstrakt</p> <p>Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (výchozí, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)?</p> <p>Koresponduje abstrakt s obsahem práce?</p> <p>Má abstrakt přiměřený rozsah?</p> <p>Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).</p> <p>Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).</p> <p>Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).</p> 3 / max. 5
<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</p> <p>Je zdůvodnění práce logické?</p> <p>Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný?</p> <p>Je zvolená literatura aktuální?</p> <p>Je použitá literatura řádně citována?</p> <p>Je použitá argumentace prezentována standardním způsobem?</p> <p>Byl dosavadní výzkum podroben kritice?</p> <p>Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně referováno (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je</p> 10 / max. 20

předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná (16-20).
<p>Použité metody a logika struktury práce</p> <p>Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy?</p> <p>Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)?</p> <p>Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?</p> <p>Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat?</p> <p>Má práce logickou strukturu?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).</p> 10 / max. 20
<p>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</p> <p>Jsou závěry prezentovány srozumitelně?</p> <p>Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?</p> <p>Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?</p> <p>Jsou závěry korektní?</p> <p>Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?</p> <p>Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?</p> <p>Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).</p> <p>Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).</p> <p>Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30).</p> 12 / max. 30

<p>Etické aspekty práce</p> <p>Byly vzaty v úvahu etické otázky?</p> <p>Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?</p> <p>Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti?</p> <p>Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).</p> <p>Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).</p> <p>Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-10).</p> <p>5 / max. 10</p>
<p>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce.</p> <p>Pojednává práce aktuální/praktický problém?</p> <p>Je práce přínosná z hlediska oboru?</p> <p>Obsahuje práce všechny klíčové části?</p> <p>Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?</p> <p>Je práce logicky uspořádána?</p> <p>Je práce z formálního hlediska bez chyb?</p> <p>Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).</p> <p>Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální strukturace textu (8-11)</p> <p>Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).</p> <p>7 / max. 15</p>

Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové shrnující hodnocení, poznámky) <p>Práce je konzistentní, akcentuje všechny oblasti týkající se primární drogové kriminality. Autor měl klást větší důraz na terminologickou jednotu a správnost používanou v této oblasti (zejména s ohledem na termíny používané v adiktologii).</p> <p>Chybí mi zde hlubší vysvětlení prostředků používaných k odhalování této latentní kriminality a hlubší interpretace jednotlivých zjištěných dat. Rovněž se domnívám, že by bylo vhodné volit lepší formální znázornění dat – zejména v grafické podobě.</p> <p>V práci rovněž částečně postrádám osobní vnos autora s ohledem na jeho profesi.</p> <p>Jinak práce je zpracována tak, aby mohl být určena k obhajobě. Splňuje všechny požadavky kladené na tento typ vědecké práce.</p>
Doplňující otázky k obhajobě <ol style="list-style-type: none"> 1. Jak si vysvětlujete rozdíl mezi zjištěnou primární drogovou kriminalitou v teritoriu Praha – venkov (11%) a teritoriu Kutná Hora (2%)? 2. Jaký je rozdíl mezi primární a sekundární drogovou a kriminalitou?
Body celkem 47 / max. 100 bodů
Navrhované hodnocení <i>práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím dobře</i>
Datum 14. 1. 2013
Jméno a příjmení, podpis Jaroslav Šejvl

Instrukce pro posudky bakalářských prací:

1. Každou z hodnocených položek obdujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu posudku.
2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obdujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce
Výborně 100–81 100–86
Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56